PORTARIA nº 355 de 05/04/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 014/2021/SES, nos cargos
de Técnico de Laboratório,  Agente Auxiliar  de Saúde Pública com área de
atuação em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola, Farmacêutico com pós-
graduação  em  Assistência  Farmacêutica,  Saúde  Pública/Coletiva,  Atenção
Farmacêutica,  ou pós-graduação em nível  de Mestrado e/ou Doutorado na
área  da  Saúde,  Médico  Especialista  em  Auditoria,  Enfermeiro  com  pós-
graduação em  Auditoria,  para  atuarem  nas  unidades  pertencentes  à
Secretaria de Estado da Saúde de SC, nas regiões conforme distribuição de
vagas apresentadas no item 2 deste edital.

          2.1.1 JOAÇABA – Macrorregional de Saúde de Joaçaba

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Renato Dos Santos
Da Silva

25/10/82 3,5

2º
Aislim Ramona
Arenhart

03/11/92 0,0

        2.1.2 ITAJAÍ – Macrorregional de Saúde de Itajaí

FUNÇÃO: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área de atuação
em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Ismael Nunes
Cavalcante

24/03/84 3,0

2º
Anderson Antonio
Ruvinski

07/05/92 0,0

2.1.3 XANXERÊ– Macrorregional de Saúde de Chapecó

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO Com pós-graduação em Assistência
Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou pós-
graduação em nível de Mestrado e/ou Doutorado na área da saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Ayslan Barra 20/07/88 5,5

2º Mariele Salvi 20/09/87 5,0

3º
Hayama Cristina
Braga De Araújo

31/10/89 2,0

4º
Fernanda Fávero
Alberti

14/10/95 1,5

2.1.4 LAGES – Supervisão Regional de Saúde

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Auditoria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Ana Carolina Vieira
Da Silva

29/04/93 1,0

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Com Pós-graduação em Auditoria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Valeria Pires De
Souza Branco

17/11/85 5,5

2º Glaucia Ruth Branco 30/11/76 4,0

3º
Anna Paula Scoz
Antunes

20/11/82 3,5

4º
Marilene Borges
Arruda

08/04/86 3,5

5º Silvia Regina Simão 31/10/83 2,5

6º Juliana Cassol 11/02/87 2,0

Carnielutti

7º Ramaiano Fontes
Silva

12/04/88 2,0

8º Obadias Dias De
Sousa

08/07/95 2,0

9º Elen Cristina De
Almeida Silva

13/07/84 1,0

10º Cristiane Teixeira 01/04/85 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 06/04/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 014/2021, ou seja, até 08/04/2021.

Florianópolis, 05 de abril de 2021